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Tidsbegränsad anställning för kyrkoherde och 
stiftsbiskop 
 

 
Läronämndens yttrande över motionerna 2016:9 och 2016:10 

 
Läronämnden har vid flera tillfällen tidigare yttrat sig när det gäller frågan om 
tidsbegränsad anställningstid för biskopar, senast i Ln 2015:9 y: 

I Läronämndens yttrande Ln 2009:1y anförs:  

När det gäller frågan om begränsning av biskoparnas tjänstgöringstid 
vill Läronämnden hänvisa till sitt tidigare yttrande i frågan Ln 1991:13. 
Där framförs att: 

”I Svenska kyrkan vigs biskop till ett uppdrag som i princip är 
livsvaraktigt. Det måste inte nödvändigtvis vara på det sättet. Men det 
utgör en viktig sida av vår kyrkas sätt att värna om den nödvändiga 
lednings- och tillsynsfunktionen (episkope). Av ålder har vår kyrkas 
ordning med biskopar betraktats som en Andens gåva till henne. I 
konsekvens med detta har biskopstjänsten inte setts enbart såsom ett för 
viss tid givet uppdrag, vilket upphör eller kan förnyas för en ny period. 

 Att biskopstjänsten är en i princip livsvaraktig tjänst kan också ses 
som ett uttryck för vad som brukar kallas den dubbla ansvarslinjen och 
som är en grundläggande princip för Svenska kyrkan.” 

Om Svenska kyrkan vill finna andra modeller vad gäller biskoparnas 
tjänstgöringstid är det nödvändigt att dessa modeller är förenliga med 
ovanstående grundsyn. 

Frågan om generell tidsbegränsning av kyrkoherdens uppdrag är i jämförelse med 
biskopens uppdrag av annan karaktär. Det är en anställningsform inom Svenska 
kyrkan som i princip kan se ut på olika sätt. Kyrkoherden har dock i en episkopal 
kyrka ett särskilt uppdrag i vigningstjänsten att utöva tillsyn över all verksamhet i 
församling/pastorat. Läronämnden menar att det gemensamma ansvaret i försam-
lingen förutsätter förtroendevalda organ och vigningstjänst i samverkan men med 
självständiga uppdrag. Därför gagnas den grundläggande uppgiften i församlingen 
av ett tydligt kyrkoherdeuppdrag med kontinuitet över tid. 

Läronämnden menar att domkapitlets roll i en episkopal kyrka bör vara betyd-
ande och ser därför inga hinder mot att domkapitlet får större inflytande och 
tydligare roll. 

 
Uppsala den 31 augusti 2016 
 
På Läronämndens vägnar 
 
Antje Jackelén, ordförande 
  Jenny Sjögreen, sekreterare 
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Närvarande: Ärkebiskop Antje Jackelén, ordförande, biskop Ragnar Persenius, 
biskop Martin Modéus, biskop Åke Bonnier, biskop Johan Dalman, biskop Mikael 
Mogren, biskop Fredrik Modéus, biskop Johan Tyrberg, biskop Per Eckerdal, biskop 
Sören Dalevi, biskop Eva Nordung Byström, biskop Hans Stiglund, biskop Sven-
Bernhard Fast, biskop Eva Brunne, Eva-Lotta Grantén, Anna Karin Hammar, 
Margarethe Isberg, Karin Johannesson, Håkan Möller, Jesper Svartvik och Kristin 
Zeiler. 


